Biografi dari Syekh Ṭohir Bin Ṣōleh Al-Jazāiry

Nama lengkap dari pengarang kitab Jawāhirul Al-Kalāmiyyah adalah Syekh Ṭohir bin

Muhammad bin Ṣōleh bin Ahmad bin Mauhub al-Sam‟any al-Jazairy al-Dimasyqiy.

Ayahnya, seorang faqih bermadzab Maliki dan seorang mufti di Syam.26 Lahir 4 Damaskus

tahun 1268 H/1852 M dengan nama Ṭohir. Anak dari Shalit al-Jazairy. Nisbat al-Jazairy

merupakan tempat asal dari keluarganya Bapak pindah dari Al-jazair karena terdesak oleh

penjajah Perancis dan memilih Damaskus sebagai tempat berimigrasi pada tahun 1263

H/1846 M. Beliau merupakan pembaharu dan pendiri institusi pendidikan modern

perpustakaan serta ruh perubahan dalam bidang pendidikan. Sedang nasab beliau

bersambung kepada Imam Hasan bin Ali, cucu Rasulullah.

Ṭohir kecil memulai belajar kepada bapaknya sendiri yang juga seorang ulama. Bapak

Madrasah Juqmuqiyah. Di tengah-tengah Ṭohir belajar di sekolah menengah pertama,

tepatnya ketika berumur 14 tahun bapak Ṭohir meninggal. Tepat pada tahun 1285 H/1868 M.

Setelah menyelesaikan belajar di sekolah menengah, Ṭohir belajar kepada beberapa ulama

Syam. Dari Syekh Abdurrahman al-Bosnawi, Ṭohir belajar ilmu Bahasa Arab, Bahasa Persia

dan Bahasa Turki. Dari Syekh Abdul Ghani al-Ghanimi al-Maidani Ṭohir terpengaruh oleh

Apalagi setelah berdirinya

Jam‟iyyah Khoiriyah yang mampu mendirikan delapan sekolah formal dengan kriteria lima

untuk siswa laki-laki dan tiga sekolah untuk siswi perempuan. Jam'iyyah Khoiriyyah ini

cikal bakal dari kementerian pendidikan . Diresmikan sebagai kementerian pendidikan pada

tahun 1294 H/ 1878 M.

Setelah berhasil mendirikan Jam‟iyyah Khoiriyah beliau mendirikan sebuah Penerbit di

bawah naungan Negara untuk menerbitkan buku-buku yang diterapkan dalam kurikulum

pendidikan nasional. Memasukkan pendidikan kewirausahaan dalam kurikulum ibtidaiyah,